Ib., *inc.* del pròleg: «Clara est et que nunquam marcescit sapientia et facile uidetur ab hiis qui diligunt eam. Inuenietur ab hiis qui querunt eam: preocupat qui se concupiscunt: ut illis se prior ostendat...».

Fol.2v, *exp.* del pròleg: «... decuit nimirum reginam virginum singulari priuilegio absque omni peccato ducere uitam que dum peccati mortisque pareret peremptorem munus uite et iusticie omnibus obtineret quod et nullum bonum defuit cuius pura creatura in statu uie capax fuit».

Fol. 2va, *inc.* de la taula: «Si necesse fuerit missionem fieri, (*al man interlin*) car. VI...».

Fol. 5vb, *exp.* de la taula: «... De hoc ecce elisabeth».

Fol. 5v, *inc.* del tractat: «Primo queritur an necesse fuerit hanc missionem esse et videtur quod non. Inter quecumque distantia nulla necessaria est missio, inter deum et beatissimam virginem nulla est distantia, ergo nulla debuit interuenire missio...».

Fol. 289v, *exp.*: «... Numquid forte adhuc dubiam et incredulam oraculo recenciori uoluit confirmare miraculo absit legere et zacharie [*cancell*: e] incredulitatem ab hoc angelo fuisset (*sic*) castigatam mariam autem in aliquo reprehensam non legimus».

2. Identificació de l'autor i obra: Pseudo-ALBERT EL GRAN, *Mariale sive quaestiones super euangelim missus est*.

3. Altres manuscrits: Cf. STEGMÜLLER, *Repertorium Biblicum*, II, 50-51, n. 1061 que indica 20 mss., n'enyora 9 i omet els de Darmstadt, HB, ms. 312, fol. 1r; Frankfurt am Main, SUB, Praed. 74, fol. 254v-383v; Wroclau, BU, ms. I. F. 160, fol. 1r-96v, i el nostre.

4. Catàlegs i bibliografia: A. FRIES, *Die unter den Namen des Albertus Magnus überlieferten mariologischen Schriften*, 1954, 5-80 i 130-131; «RTAM», 25 (1958), 285-328; 28 (1961), 271.

II

1. Folis 290r-328v – Fol. 290r, *inc.* [del pròleg]: «Quantum sit difficilius excitare affectum ad deuocionem et reducere intellectum ad cognicionem summi boni experientia ostendit. Omnes enim currunt ad scientiam et pauci currunt ad conscientiam et ratio instruit. Nam scientia inflat et dum affectum mundanalium secum esse tollerat in maliuolam animam intrat...»

Fol. 303r, *exp.* [del pròleg]: «... et recto zelo et pura conscientia decorati ei laudes reddamus omni tempore quas tenemur et repleti suauitate virtutum Jugiter possimus suis mirabilibus delectari. Quod concedere nobis dignetur ipse omnipotens deus qui uiuit et Regnat per omnia secula benedictus. Amen».⁸⁷

Fol. 303v, *inc.* de l'obra: «Domine Jhesu Xpe Rex Altissime filii (*sic*) summi Patris fac me saciari inter viros beatos qui in lege tua meditantur die ac nocte et dignum esse cum omnibus qui confidunt in te...»